Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000q6

-A:1A RTINS  OE  ALMEIDA

VEREADOR

OA/

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 456/2021

0 Vereador que esta subscrevem, ouvido o Pie ario,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. efeito a

fazer uma pareceria com o SENAC para oferecer curso gratuitos para a população.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois a muitas pessoas

que precisam ingressar no mercado de trabalho, e muitos delas não tem curso ou

fatinação, e se esta solicitação for atendida vai ajudar muitas pessoas a entrar no

mercado de trabalho.

Iturama/MG, 1 \ -de outubro de 2021.

Vereador Luiz Patfi Dias de Freitas

Paulinho Dias

	Page 1